ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

MOÇÃO Nº 10/2025

Moção de Congratulações

A Câmara Municipal de Vereadores de Xangri-Lá, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, manifesta congratulações ao Grupo de Tradição e Cultura – GTC 20 de
Setembro, pela conquista do 3º lugar na Força B do XXIX Fest Mirim, realizado em Santa
Maria, no último final de semana de agosto de 2025.

Tal premiação é motivo de orgulho para nosso município, pois reconhece o esforço, a

dedicação e o talento de nossos jovens tradicionalistas, que preservam e promovem a cultura
gaúcha além das fronteiras locais.

Xangri-Lá, na data da assinatura digital.

Câmara de Vereadores de Xangri-Lá